
MOCK FINAL TEST 2019 
Listening I.           __/5 

1. Pan Humlíček má oteklé rameno.  ANO × NE 

2. Pan Humlíček má problémy s oblékáním. ANO × NE 

3. Pan Humlíček má obě ramena stejně ztuhlá. ANO × NE 

4. Pan Humlíček má potíže hlavně v zimě. ANO × NE 

5. Pan Humlíček nemá nosit těžké věci. ANO × NE 

Listening II.           __/5 

1. Jak dlouho neměla pacientka menstruaci? ________________________________ 

2. Jaké testy si pacientka dělala? ________________________________ 

3. Jaké má další potíže? ________________________________ 

4. Proč se musí v noci převlékat? ________________________________ 

5. Jak pacientka spí? ________________________________ 

 

III. Put the words in brackets into the correct forms of singular.  

  __/7 

Example: Koupím si ________ ________. (česká kniha) Koupím si českou knihu. 

1. Do __________________ autobusu (autobus) nastoupili __________________  (revizor). 

2. Slyšeli jsme o tom včera na __________________ (lekce). 

3. Pacient pohnul __________________   __________________ (levá noha). 

4. Real Madrid hraje v pondělí proti __________________ (Manchester). 

5. V noci to nebolí, ale ve __________________ (den) je to horší. 

6. Včera jsem mluvil s tím __________________ (člověk) z UPC. 

7. Přemýšlíme s manželkou o __________________ __________________ (třetí dítě). 

IV. Put the words in brackets into the correct forms of plural.   

 __/7 

Example: Koupím si ____________ ______________ (česká kniha). Koupím si české knihy. 

1. Pacient byl na vyšetření __________________ (játra). 

2. Diskutovali jsme o __________________ _________________ (komplikované problémy). 

3. Pacientka trpí __________________ _________________ (těžké deprese). 

4. Petr dostal k __________________ (narozeniny) nové kolo. 

5. Chutnají mi __________________ _________________ (zeleninové polévky). 

6. Začalo to před sedmi __________________ (týden). 

7. Co si myslíš o __________________ (člověk), kteří nechtějí očkování? 

8. V létě pojedu s __________________ (dítě) k moři. 



V. Fill in KTERÝ in the correct form of singular or plural.   

  __/4 

Example: To je auto, _____ chceme koupit. To je auto, které chceme koupit. 

To kamarádi, _______, pracují v Londýně. To jsou kamarádi, kteří pracují v Londýně. 

1. Snědl jsem nějaké jídlo, po _____________ mi bylo špatně. 

2. Hledám email na profesora, _____________ chci poslat domácí úkol. 

3. Ukažte mi to místo, _____________ vás nejvíce bolí. 

4. Chodím do restaurace, _____________ je naproti McDonaldu. 

5. Osobní anamnéza obsahuje informace o nemocech, _____________ pacient prodělal.  

6. Moji kamarádi, se _____________ jsem bydlel, už skončili studium.  

7. Beru léky, bez _____________ bych se cítil mnohem hůře.  

8. Rodiče, _____________ je kolem šedesáti, jsou zdraví.  

VI. Replace the highlighted words in the first sentence with appropriate modal 

verbs so that the second sentence has the same meaning as the first one. 

   _/5 

Example: Je možné to říct. – Můžete to říct. 

1. Tady je zakázáno kouřit. – ________________________ 

2. Petr říkal, že ty koupíš pivo. – ________________________¨ 

3. Není možné opakovat test. – ________________________ 

4. Když nebudete brát léky, zemřete. – ________________________ 

5. Když budete pít alkohol, zemřete. – ________________________ 

6. Petr moc dobře řídí auto. – ________________________ 

7. Píšu Petrovi, aby přijel autem. – Petr ________________________ 

8. Je možné jít odpoledne na Špilberk. – ________________________ 

VII. Give advice.  Complete the sentences using either MĚL BY/NEMĚL BY or 

MĚL/NEMĚL._/4 

Example: Marka dneska ráno hrozně bolí hlava. ________ být tak dlouho v klubu. 

     Neměl být tak dlouho v klubu. 

 Marka často bolí hlava. ___________trávit tolik času u počítače. 

     Neměl by trávit tolik času u počítače. 

1. Mám kocovinu. __________________ včera tolik pít. 

2. Petr má nadváhu. __________________ zhubnout. 

3. Přišel jsi pozdě na lekci. __________________ vstávat dříve. 

4. Daniela má alergickou reakci na mléko.  __________________ včera jíst ten cheesecake. 

5. Ten koncert byl pro mě ztráta času, __________________ tam vůbec chodit. 

6. Moc sportuješ, __________________ více odpočívat. 

7. Skoro nic neumíme, __________________ chodit tak často do klubu. 



8. Pražský maraton byl letos super, (ty) __________________ tam taky být. 

 

VIII. Complete the clauses with the linking word. Choose from the box. There 

are three extra linking words.         

   __/8 

a – protože – že – proto – přestože – kde – kam – abych – kdybych – když – ale – až    

Example: Mám rád kávu _____taky čaj. Mám rád kávu a taky čaj. 

1. Nevíte prosím vás, _________________ je tady parkoviště? 

2. _________________ neudělám ten test, budu mít velký problém. 

3. _________________ Petr nemá jednu nohu, je velmi aktivní sportovec. 

4. (na poště): Musíte počkat, _________________ bude na displeji vaše číslo. 

5. Musel jsem si koupit nová sluchátka, _________________ ta stará přestala fungovat. 

6. Studoval jsem celý měsíc, _________________ udělal tu zkoušku. 

7. Zaspal jsem, _________________ jsem přišel pozdě. 

8. Myslel jsem si, _________________ Karel nepřijde, ale on přišel. 

 

HEMATOLOGIE 

IX. Read the text and complete the missing words. Choose from the box. Do 

not change the forms of the words. There is one extra word.   

   __/6 

Dárce – dásní – dřeň – krvetvorby – kuřák – modřiny – skupinu – srážlivosti – uzliny 

Example: Můj otec je ______ krve. Můj otec je dárce krve. 

1. Hemofilie je porucha __________________ krve. 

2. Krvácíte z __________________ při čistění zubů? 

3. Kdy jste si všimla, že máte zvětšené __________________? 

4. Dělají se vám __________________ víc než dřív? 

5. Včera jsem šel darovat kostní __________________. 

6. Jakou máte krevní __________________? – AB. 

7. Kouříte? – Jenom trochu, jsem sváteční __________________. 

REVMATOLOGIE 

X. Fill in one word. Start with the first letter.      

 ___/6 

Example: K_________ mě bolí už rok. Kolena mě bolí už rok. 

1. Mám Z__________________ klouby, nemají zdravou barvu. 

2. Po ránu se cítím Z__________________, chvíli mi trvá, než se rozhýbám. 



3. Nemůžu P__________________ nohy. 

4. Mám problém, když chci N__________________ ruce. 

5. Babička byla na totální endoprotéze K__________________ (hlavice femuru). 

6. Lékař mě poslal léčit se do L__________________. 

7. Nemůžu si Z__________________ knoflíky u košile. 

ENDOKRINOLOGIE 

XI. Read the patient´s answer and complete the doctor´s question.  

 ___/5 

Example: _______? Mám pořád zácpu. – Máte zácpu nebo průjem? 

1. ____________________________? – Ano, poslední dobou jsem často nervózní. 

2. ____________________________? – Ne, na jídlo nemůžu ani myslet. 

3. ____________________________? – Ano, ráno, obvykle začnu mluvit normálně za 30 minut. 

4. ____________________________? – Určitě častěji než dřív. V noci vstávám i několikrát. 

5. ____________________________? – Ano, už skoro žádné na hlavě nemám. 

6. ____________________________? – Ano, mám suchou kůži. Ale jinak nic. 

GYNEKOLOGIE A PORODNICTVÍ: XII. Read the text and underline the correct 

word. ___/6 

Example: Pravidelné měsíční/měsíc krvácení ženy, které trvá obvykle 4-5 dní se jmenuje menstruace. 

1. Jak dlouho jste kojila/rodila děti? – Asi tři roky. 

2. Jsem ve druhém měsíci těhotná/těhotenství. 

3. Kolikrát jste porod/rodila? – Dvakrát. 

4. Nemůžu otěhotnět/potratit, půjdeme s manželem na asistovanou reprodukci. 

5. Žena, která právě rodí, je rodič/rodička. 

6. Bolí mě to při pohlavním sexu/styku. 

7. Nemám žádné mléko, naše dítě pije umělou oplodnění/výživu. 

NEUROLOGIE: Complete a) the doctor´ instruction and b) patient´s symptoms 

with 1 word. 

1. ___________ oči. 

2. ___________ vás fonendoskopem. 

3. ___________ ústa. 

4. ___________ hlavu. 

5. Včera jsem si ___________ jazyk, krvácela jsem z něho. 

6. Nemůžu ___________ moč. 

7. V noci se často ___________, musím si pak vyměnit pyžamo, protože je mokré. 

8. Často cítím ___________ končetin. 

PSYCHIATRIE: XIV. Read the sentences, choose and underline the correct 

word.  _/6 

1. Tatínek se pokusil/spáchal sebevraždu v roce 2017, od té doby je maminka vdova. 



2. Choval se někdo stejně/jinak než ostatní? 

3. Už třikrát se můj bratr se pokusil/zkusil o sebevraždu. 

4. Jak jste se procházel/vycházel se sourozenci? 

5. Máte nějaké koníčky/psy? – Ano, mám doma kočky. 

6. V kolika letech jste měla první menstruaci/přechod? 

7. Máte někdy pocity smutku/nálady? 

8. Máte pocit, že vás někdo sleduje/našel? 

9. Slyšíte někdy slova/hlasy?  


